Apposita intortos extendit regula mores,  
 Et premitur ratione animus, vincique laborat,  
 Artificemque tuo ducit sub pollice vultum.  
 Tecum etenim longos memini cōsumere soles,  
 Et tecum primas epulis decerpere noctes,  
 Vnū opus & requiē pariter disponimus ambo,  
 Atque verecunda laxamus seria mensa.  
 Non equidē hoc dubites, amborū fœdere certo  
 Consentire dies, & ab vno sydere duci,  
 Nostra vel æquali suspendit tempora libra  
 Parca tenax veri, seu nata fidelibus hora  
 Diuidit in geminos concordia fata duorum,  
 Saturnumq; grauem nostro Ioue frāgimus vnā,  
 Nescio quod, certè est, qđ me tibi tēperat astrū.

Ecphrasis.

*Cum primum pretexta à me pauido, & sub custodis imperio con-*  
*stituto deposita est, & bulla donata laribus, qui caninis induti pellicu-*  
*bus, eas succingunt, pependit: cum blandi comites, & pura uirilisque*  
*toga induta, iam permiserunt me uagari licenter per totam Subur-*  
*ram, & cum iter incertum est, & error nescius ueræ uitæ diducit a-*  
*nimos ambiguos in locum ubi diuersis uijs coeuntibus, uariæ capiuntur*  
*deliberationes, ô Cornute supposui me tibi, tu suscipis adulescens-*  
*tiam meam philosophico sinu. Tunc moderatio & doctrina tua disci-*  
*pulos ad honesta studia dolis illicere callida, mihi applicata, corrigit*  
*& emendat prauos mores, & appetitus ratione cohibetur, ac non si-*  
*ne labore à turpibus auocatur, artificiosamq; imaginem ex tua infor-*  
*matione accipit. Etenim memini me tecum transegisse longos dies, &*  
*decerpsisse*

decerpsisse tecum epulis primas noctium partes. Ambo simul, & eide-  
dem operi intendimus & requiescimus, scuerioribusq; interdū studijs  
ad mensam depositis, iocos & sales modestè inspergimus. Non equi-  
dem dubites hoc, dies amborum conuenire certa conditione, & duci  
ab uno sydere: siue Parca tenax ueri, suspendit tempora nostra equa-  
li libra, siue hora apta fidis, qui nascuntur, efficiendis, digerit in ge-  
minos uitam nostram concordem ex fatis pendentem, & Saturni mo-  
lestiam, Iouis nobis propitij prosperitate simul temperamus. Certè sy-  
dus aliquod est, quod me concordem tibi facit, quod autem sit, nescio.

## SCHOLIA.

Cum primū pauido) Postquā ex ephebis discessi, me tibi con-  
iunxi, tuāque institutionem secutus sum. Custos purpura) Præte-  
xtam significat, quæ simul cum bulla in usum nobilium puerorum usur-  
pata est. Laribus donata) Generosi adulescentes, pueritie annos e-  
gressi, auream bullam laribus suspendebant. Horatius in Sermonibus,  
Donasset ianua extenam, Ex uoto laribus, quærebat. Suburra) Hæc Suburra.  
regio Romæ fuit celebratissima, in qua meretrices habitabant. Umbo.  
bo) Umbonem esse mediam clypei partem eminentiorem, & pro scu-  
to interdum accipi docent grammatici, & sciunt omnes. Papinius,  
Iam clypeus clypeis, umbone repellitur umbo: Hic autem accipitur  
pro ueste, qua adulescentuli die tyrociniij induebantur, quam Marcus  
Tullius & Plinius togam puram à candore nuncupant, cuius & Sido-  
nius fecit mentionem. Ducit sub pollice uultum) Metaphora sum-  
pta ab his qui cereas imagines formant. Iuuenalis, Ut mores teneros  
ceu pollice ducat, Ut si quis cera uultum facit. Non equidem hoc  
dubites) Equidem pro quidem posuit, cum equidem ferè iungatur  
uerbo primæ personæ, sed eruditè nunc ad Cornutum (quem alterum  
se significat) loquens, equidem dubites dixit, quasi diceret, Nec ego  
quidem hoc dubitem, nec tu qui es alter ego, hoc dubites, uitam utrius-  
usque nostrum consentire certo fœdere. Nostra uel equali) Siue,  
inquit, sub libra, siue sub geminis, & quocunque alio sydere nati su-  
mus, hoc unum constat, nos cuiuspiam syderis beneficio, pari morum